
Contacto

Teléfono 915851520
Correo Electrónico licitaciones@cnmv.es

Dirección Postal

Edison, 4
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2018 a
las 09:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Nacional del Mercado de Valores
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnmv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D

Objeto del Contrato: productos higiénicos y desechables de cocina

Presupuesto base de licitación
Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
33760000 - Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Almacenes Industriales Distem
Identificador empresa B82131582
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.cnmv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6aa99197-1ff1-4f8b-a052-5941e859c851


Lugarapertura sobre nº 3 - oferta económica

Lugar

Sala 2.2.

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 9

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/18
Fecha de Formalización 12/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2018 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2018 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala 2.2.

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2018 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Comisión Nacional del Mercado de Valores

Dirección Postal

C/ Edison, 4
(28006) Madrid España

Apertura sobre nº 2 - referencias
evaluables mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2018 a las 11:30 horas

Lugar

Sala 2.2.

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/09/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Comisión Nacional del Mercado de Valores

Dirección Postal

C/ Edison, 4
(28006) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 11:30 horas

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gel de manos
: 2Ponderación 

Productos de celulosa
: 30Ponderación 

Productos de polipropileno
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ld61amQuyvznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/07/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/19/pdfs/BOE-B-2018-38218.pdf

ID 0000003407796 |  2018-519918 | Tue, 20 Nov 2018 09:26:24:049 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151795273680143099191374332928030773342 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ld61amQuyvznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/07/19/pdfs/BOE-B-2018-38218.pdf

